公立大学法人長野大学 令和 4年度 第 2回 教育研究審議会議事録（概要）

◼ 日 時  令和４年６月２２日(水) 午後２時３０分から午後４時１４分

◼ 場 所  ４－３０４会議室

◼ 出席者  中村英三（議長）、小池明（ZOOM）、上條正義、北澤潔（ZOOM）、山浦和彦、熊谷圭介、久

保木匡介、森俊也、黒木保博、繁成剛、松下重雄、鈴木誠、丹野傑史、市村和久、堀内克巳

◼ 欠席者  宮本秀樹、小林彰、岡本正行

◼ 議事概要

１） 委員紹介  議長から本年度新たな委員が紹介された。

２） 前回議事録の確認  議長から前回の議事録の承認が求められ、確認された。

３） 議事録署名人の指名  議長から議事録署名人として、久保木委員が指名された。

４） 審議事項

議案第１号 令和３年度業務実績報告について

担当理事から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第２号 公立大学法人長野大学の授業料及びその他料金に関する規程の一部改正について

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第３号 令和５年度大学院学生募集要項について

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

５）報告事項

資料に基づき各担当者から説明がされた。

（１） 令和４（２０２２）年度入試結果について【広報入試】

（２） 令和３年度卒業生の進路決定状況と就職動向【キャリアサポート】

（３） 令和４年度科学研究費助成事業の採択状況と分析【地域づくり】

（４） 間接経費の使途に係る報告及び令和４年度の使途（予定）について【地域づくり】

（５） 大学院総合福祉学研究科の設置計画履行状況調査と AC審査結果について【研究科長】

（６） 第２期中期目標・中期計画について【経営企画財務】

（７） 令和４年度認証評価の受審について【山浦副学長】

（８） 学長選考の実施に向けた検討経過と今後の進め方について【総務人事】

（９） 理工系学部長候補者の任用について【学長】(当日追加)

以上